
                                                                                                         
 

Erasmus+ programos projektas “Profesinio mokymo galimybės prisidėti prie sidabrinės ekonomikos tikslų: 
pabandykime vyresnio amžiaus žmonėms suteikti antrą kvėpavimė darbo rinkoje“,  

projekto Nr. 2022–1–LT01–KA220–VET–000085021. 

 
 

MAKIAŽO SPECIALISTAS 
 

(programos pavadinimas) 

 
Eil. 
Nr. Parametrai Pastabos 

1. Mokymosi programos 
pavadinimas Makiažo specialistas 

2. Bendroji informacija  
 

2.1. 

Mokymosi programos 
aktualumas 

Makiažo užsiėmimų pagalba siekiama mokiniams padėti 
atskleisti mokinių kūrybingumą, išradingumą; atrasti naujas, 
dar neatskleistas, savo asmenybės kūrybiškas puses, patirti 
bendros komandinės kūrybos džiaugsmą bei privalumus, lavinti 
emocinį intelektą, ugdyti saviraiškos asmenybės tobulėjimą. 

2.2. 

Tikslas ir uždaviniai 

Programos tikslas – kūrybiniu procesu ugdyti ir puoselėti įgimtą 
kūrybiškumą, saviraišką, lavinti asmeninius gebėjimus bei 
bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžius.  
 
Uždaviniai: 
• Prižiūrėti veido odą; 
• Atlikti  dieninį, vakarinį, proginį, fantastinį makiažą 
• Atlikti antakių korekciją su pincetu, vašku. 
• Tobulinti bendravimo ir bendradarbiavimo kompetencijas  

2.3. Mokymosi programos 
trukmė: 

50 

2.3.1. Praktinio kontaktinio 
darbo trukmė akad. val. 

31 

2.3.2. Teorinio kontaktinio 
darbo trukmė akad. val. 

19 

2.3.3. Savarankiško darbo 
trukmė akad. val. 

Netaikoma 

2.4. Minimalūs reikalavimai 
dalyviui (jei taikomi): 

Pagrindinis išsilavinimas. 

2.5. Mokymosi programos 
mokymo būdas (-ai): 

 

2.5.1. Mokymosi programos 
mokymo būdas mišrus 

- 

2.5.2. Mokymosi programos 
mokymo būdas nuotolinis 
sinchroninis 

- 

2.5.3. Mokymosi programos 
mokymo būdas 
kontaktinis  

Kontaktinis (auditorinis) 



2 
 

Erasmus+ programos projektas “Profesinio mokymo galimybės prisidėti prie sidabrinės ekonomikos tikslų: 
pabandykime vyresnio amžiaus žmonėms suteikti antrą kvėpavimė darbo rinkoje“,  

projekto Nr. 2022–1–LT01–KA220–VET–000085021. 

2.6. Įgytų kompetencijų 
vertinimo sistema / skalė 

Įskaityta / Neįskaityta 

2.7. Mokymosi  programos 
anotacija 

Ši mokymo programa yra skirta norintiems atskleisti savo 
kūrybingumą, išradingumą; atrasti naujas, dar neatskleistas, 
savo asmenybės kūrybiškas puses, patirti bendros komandinės 
kūrybos džiaugsmą bei privalumus, lavinti emocinį intelektą, 
ugdyti saviraiškos asmenybės tobulėjimą. 

3. Mokymosi  programoje įgyjamos ar tobulinamos kompetencijos: 
 Kompetencija (-os) Programoje patobulintos (-ų) ir / arba įgytos (-ų) 

kompetencijos (-ų) vertinimo būdai  
3.1. Bendrosios kompetencijos  

 

 Bendrauti vartojant 
profesinius terminus. 

Nevertinamos 

Rinkti, apdoroti ir saugoti 
reikalingą darbui 
informaciją. 

Nevertinamos 

Organizuoti savo 
mokymąsi. 

Nevertinamos 

3.2. Profesinės kompetencijos  
 

 

Prižiūrėti veido odą ir 
atlikti makiažą, tinkamai 
parinkti kosmetikos ir 
priežiūros priemones 

Įskaityta / neįskaityta  

Atlikti  dieninį, vakarinį, 
proginį, fantastinį makiažą 

Įskaityta / neįskaityta  

Atlikti antakių korekciją 
su pincetu, vašku. 

Įskaityta / neįskaityta  

4. Mokymosi  programos turinys ir metodai 
 Eil. 

Nr. 
Temos 

pavadinimas 
Trumpas temos 

aprašymas 
Mokymo(si) metodai Planuojamos 

įgyti / 
patobulinti 

kompetencijos 
 1. Įvadas • Darbų saugos 

instruktažas 
• Kosmetiko 
profesija, jos 
specifika ir 
galimybės darbo 
rinkoje. 

Informaciniai (žinių 
perteikimas, 
įtvirtinimas ir 
tikrinimas), Praktiniai 
operaciniai 
(mokėjimų ir įgūdžių 
formavimas), 
Kūrybiniai 
(mąstančios ir 
kūrybingos 
asmenybės ugdymas) 
Žodiniai: aiškinimo ir 
paskaitos; praktiniai: 
demonstravimo ir 
stebėjimo bei 

Gebės 
apibūdinti 
kosmetiko 
profesiją bei 
jos teikiamas 
galimybes 
darbo 
pasaulyje. 

2. Žmogaus oda • Odos sandara. 
• Odos būklės 

įvertinimas. 

Susipažins su 
odos sandara.  
Gebės 
nustatyti odos 
būklę. 

3. Žmogaus odos 
priežiūra 

• Odos priežiūra. Išmoks 
prižiūrėti veido 



3 
 

Erasmus+ programos projektas “Profesinio mokymo galimybės prisidėti prie sidabrinės ekonomikos tikslų: 
pabandykime vyresnio amžiaus žmonėms suteikti antrą kvėpavimė darbo rinkoje“,  

projekto Nr. 2022–1–LT01–KA220–VET–000085021. 

• Profilaktinė odos 
priežiūra. 
• Gydomoji odos 
priežiūra. 
• Drėkinamoji odos  
priežiūra. 
• Dekoratyvinė 
odos priežiūra. 
• Dekoratyvinė 
odos priežiūra. 
• Natūralios  
medžiagos veido 
odos  priežiūrai. 
• Natūralios  
medžiagos veido 
odos priežiūrai. 
• Veido odos 
puoselėjimo 
priemonių iš 
natūralių medžiagų 
receptūros. 

pratimų; Vaizdiniai: 
praktikos darbai. 
 

odą. 
Susipažins su 
odos priežiūros 
profilaktine, 
gydomąja, bei 
dekoratyvine 
priežiūra. 
Mokės 
paruošti odos 
priežiūros 
puoselėjimo 
priemones iš 
natūralių 
medžiagų. 

 

4. Priežiūros 
procedūros 

• Veido odos 
puoselėjimo 
prosedūros. 
• Antakių korekcija 
ir dažymas. 
• Veido odos 
atstatymo 
procedūros 
kosmetinėmis 
priemonėmis. 
• Veido odos 
drekinačios 
procedūros 
kosmetinemis 
priemonemis. 
• Veido odos 
priežiūros 
procedūros 
kosmetinėmis 
priemonėmis.                                                                                                                                                                                                   

Išmoks atlikti  
veido odos 
puoselėjimo, 
palaikymo bei 
atstatymo 
procedūras su 
kosmetinėmis 
priemonėmis. 

 

5. Makiažas • Makiažo įrankiai. 
• Spalvų taikymas. 
• Makiažo eigos 
ypatybės. 
• Veido formos. 
• Akių makiažas. 

Informaciniai (žinių 
perteikimas, 
įtvirtinimas ir 
tikrinimas), Praktiniai 
operaciniai 
(mokėjimų ir įgūdžių 
formavimas), 

Gebės 
išvardinti 
makiažo 
įrankius. 
Išmoks atlikti 
spalvų  
taikymą. 



4 
 

Erasmus+ programos projektas “Profesinio mokymo galimybės prisidėti prie sidabrinės ekonomikos tikslų: 
pabandykime vyresnio amžiaus žmonėms suteikti antrą kvėpavimė darbo rinkoje“,  

projekto Nr. 2022–1–LT01–KA220–VET–000085021. 

• Lūpų formos. Kūrybiniai 
(mąstančios ir 
kūrybingos 
asmenybės ugdymas) 
Žodiniai: aiškinimo ir 
paskaitos; Praktiniai: 
demonstravimo ir 
stebėjimo bei 
pratimų; Vaizdiniai: 
praktikos darbai. 

Išmoks 
išvardinti 
makiažo eigą. 
Išmoks 
išvardinti 
veido, akių, 
lūpų formas. 

 

6. Makiažo atlikimas • Makiažo rūšys. 
• Dieninio makiažo  
ypatumai. 
• Vakarinio 
makiažo ypatumai. 
• Dalykinio 
makiažo ypatumai. 
• Proginio makiažo 
ypatumai. 
• Fantastinio 
makiažo ypatumai. 
• Vyresnio 
amžiaus moters 
makiažas ir jo 
ypatumai. 
• Foto makiažas ir 
jo ypatumai 

Žinos makiažo 
rūšis. 
Išmanys 
makiažo rūšis 
ir žinos jų 
skirtumus. 
Gebės atlikti 
dieninį, 
vakarinį, 
dalykinį, 
proginį, 
fantastinį, 
vyresnio 
amžiaus bei 
foto makiažą. 

 

7.  Korekcijos • Veido korekcijos 
būdai. 
• Akių korekcijos 
būdai. 
• Lūpų korekcijos 
būdai. 
• Nosies korekcijos 
būdai. 

Žinos 
kokiomis 
priemonėmis 
atliekama 
veido 
korekcija. 
Išmanys akių 
korekcijos 
būdus. 
Gebės atlikti 
lūpų ir nosies 
korekciją. 

5. Mokymosi  programos planas 
 Eil. 

Nr. 
Temos pavadinimas Skiriama valandų 

Iš viso Teoriniam mokymui Praktiniam 
mokymui 

 1. Įvadas 2 2 0 
2. Žmogaus oda 2 2 0 
3. Žmogaus odos 

priežiūra 12 4 8 

4. Priežiūros 
procedūros 9 3 6 

5. Makiažas 9 3 6 
6. Makiažo atlikimas 9 3 6 



5 
 

Erasmus+ programos projektas “Profesinio mokymo galimybės prisidėti prie sidabrinės ekonomikos tikslų: 
pabandykime vyresnio amžiaus žmonėms suteikti antrą kvėpavimė darbo rinkoje“,  

projekto Nr. 2022–1–LT01–KA220–VET–000085021. 

7. Korekcijos 7 2 5 
Iš viso 50 19 31 

6. Įgytos / patobulintos 
kompetencijos atitiktis 
atitinkamame 
profesiniame standarte 
nustatytai (-oms) 
atitinkamos 
kvalifikacijos 
kompetencijai (-oms) 
(jei  atitinkamas 
profesinis standartas 
yra patvirtintas) 

Netaikoma 

7. Pasirengimas vykdyti neformalųjį suaugusiųjų švietimą ir mokymui reikalingos 
priemonės 

7.1. Reikalavimai, keliami Mokymosi programą vykdantiems asmenims: 
 1. Turėti kosmetiko ar lygiavertę kvalifikaciją arba ne mažesnę kaip 3 metų kosmetiko 

profesinės veiklos patirtį. 
7.2. Detalus mokymui reikalingų materialinių ir metodinių išteklių, atitinkančių numatomą 

mokyti dalyvių skaičių bei programos tikslus ir uždavinius, aprašymas 
 Eil. 

Nr. 
Mokymui 
reikalingi ištekliai, 
naudojami 
mokymo procese: 

 

 1. Mokymo patalpos Klasė ar kita mokymui(si) pritaikyta patalpa su techninėmis 
priemonėmis (kompiuteriu, vaizdo projektoriumi) mokymo(si) 
medžiagai pateikti. 

 2. Įranga Praktinio mokymo klasė (patalpa), aprūpinta ištraukiamąja 
ventiliacija, darbo drabužiais, kosmetiko darbo įrankiais ir 
priemonėmis. 

 3. Mokymo šaltiniai • Vadovėliai ir kita mokomoji medžiaga 
• Darbuotojų saugos ir sveikatos norminiai teisės aktai 
• Įrankių ir įrenginių naudojimo ir priežiūros taisyklės 

 4. Kitos priemonės  • Techninės priemonės mokymo(si) medžiagai iliustruoti, 
vizualizuoti 

• Vaizdinės priemonės, maketai pavyzdžiai, katalogai 
• Technologinės kortelės 
• Asmeninės apsaugos priemonės 

 
 

Pranešimas dėl atsakomybės: Europos Komisijos parama šio dokumento sukūrimui nereiškia 
pritarimo turiniui ir jo patvirtinimo. Šio dokumento turinys atspindi tik autorių požiūrį, o Komisija 

negali būti laikoma atsakinga už jame esančios informacijos patikimumą. 


